
آرمان ملی: تیم‌ملی نوجوانان کشورمان در اولین دیدار 
خود در رقابت‌های جام‌جهانی موفق شد تیم‌ملی برزیل را 

شکست دهد. 
 نیمه اول 

تیم‌ملی فوتبال نوجوانان کشورمان عصر روز گذشته در 
نخستین بازی خود در جام‌جهانی زیر ۱۷ سال، از ساعت 
۱۵:۳۰ و در ورزشگاه بین‌المللی جاکارتا با قضاوت »سلوین 
برون« از هندوراس به مصاف برزیل رفت و موفق شد با کامبک 
تماشایی و تاریخی، به پیروزی سه بر دو مقابل بزرگ‌ترین تیم 
جهان دست پیدا کند. تیم‌ملی برزیل بازی را هجومی آغاز کرد 
و در دقیقه پنج، »رایان ویتور« وینگر تیم برزیل در نزدیکی 
محوطه جریمه اقدام به شوت زنی کرد که توپ او با اختلافی 

اندک به بیرون رفت.
در دقیقه ۲۲ موقعیت خوبی برای ایران شکل گرفت و 
ارسال خطرناک ابوالفضل موردی توسط دروازه بان برزیل 
دفع شد تا این فرصت برای گلزنی از دست برود. در دقیقه ۲۸ 
کرنر برای برزیل به دست آمد و روی یک حرکت تمرین شده، 
لوکاس کامیلو با پاس زمینی توپ را به رایان ویتور سپرد و این 
بازیکن بدون مکث و با شوتی زیبا و فنی دروازه ایران را باز کرد 
تا حساب کار یک بر صفر شود. دودو بازیکن برزیل در دقیقه 
۳۹ از پشت محوطه جریمه ایران اقدام به شوت زنی کرد که با 

واکنش آرشا شکوری توپ به کرنر رفت. 
ملی‌پوشان نوجوان ایران در آخرین لحظات نیمه اول 
موقعیت خوبی برای گلزنی داشتند که توپ با دخالت مدافع 
برزیل به کرنر رفت و این ضربه هم ثمری برای شاگردان حسین 
عبدی نداشت. در دقیقه دوم از چهار دقیقه وقت اضافه نیمه 
اول، ملی‌پوشان ایران در حفظ توپ دچار مشکل شدند که 
همین امر فرصت را در اختیار برزیلی‌ها گذاشته تا با نفوذ از 
جناح چپ وارد محوطه جریمه ایران شوند و ابوالفضل زمانی 
که قصد داشت توپ را از مقابل پای حریف دور کند به اشتباه 

دروازه شکوری را باز کرد تا نیمه اول ۲ بر صفر به سود طلایی 
پوشان به پایان برسد. 

 نیمه دوم 
در دقیقه ۵۴ نیمه‌دوم، ارسال نیما اندرز از سمت راست 
زمین را مدافعان برزیل به طور ناقص برگشت دادند تا توپ به 
یعقوب براجعه برسد و این بازیکن پس از حرکت در عرض و 
شوت زمینی پای چپ شانس خود را برای گلزنی امتحان کرد 
که توپ پس از برخورد به پای بازیکن حریف تغییر جهت داد و 
تبدیل به گل شد. این پایان عملکرد درخشان بچه‌های ایران 
نبود و دقیقه ۶۹ شروع مجدد استثنایی آرشا شکوری از دروازه 
به پشت مدافعان برزیل را کسری طاهری با فرار سریع به توپ 
رسید که شوت پرقدرت زمینی او از بین پاهای گلر حریف رد 

شد و به تور چسبید. 
روز باورنکردنی و حماسه‌سازی بچه‌ها تمام‌شدنی نبود و 
در دقیقه ۷۳ ضدحمله سریع بازیکنان ایران با انتقال توپ از 
میانه زمین به سمت راست زمین را کسری طاهری بازهم با 
فرار سریع تبدیل به یک موقعیت جدی کرد که هوشیاری و از 
خودگذشتی عالی او و پاس در عرض این بازیکن را اسماعیل 

قلی‌زاده با شوت فنی زمینی تبدیل به گل سوم کرد. 
 صحبت عبدی 

حسین عبدی پس از پیروزی 3 بر 2 و تاریخی شاگردانش 
مقابل تیم نوجوانان برزیل، گفت: به تمام ملت ایران و همچنین 
به تماشاگران اندونزیایی که ما را امروز تشویق کردند تبریک 
می‌گویم. تاریخ‌سازی بزرگی کردیم، اگر چه کارمان تمام نشده 
و به امید به خدا باید جلو برویم و افتخارات دیگری را ببینیم. 

وی ادامه داد: برزیل تیم فوق‌العاده‌ای بود و ما مجبور بودیم 
چندین کلک را به کار ببریم تا آنها را جلو بکشیم و به گل 
برسیم. اینکه 2 بر صفر عقب باشید و 3 بر 2 بازی ببرید، کار 
خیلی سختی است، اما حفظ این نتیجه کار سخت‌تری بود. به 
تمام کسانی که به ما کمک کردند و همچنین کمک نکردند 

تبریک می‌گویم. امیدوارم در بازی‌های بعد هم مردم فوق‌العاده 
دلنشین اندونزی ما را تشویق کردند تا بازی بعد را هم به خوبی 

پشت‌سر بگذاریم. 
 گزارش فیفا 

سایت فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( درباره این پیروزی 
تاریخی شاگردان حسین عبدی، مطلبی با تیتر »کامبک 
استثنائی ایران در نیمه دوم، برزیل را مبهوت کرد« نوشت که 
در آن آمده است: ایران یکی از استثنائی‌ترین بازگشت‌ها را در 
تاریخ جام‌جهانی زیر 17 سال ثبت کرد. مدافع عنوان قهرمانی 
در نیمه اول بازی زیبایی به نمایش گذاشت و با دو گل از حریف 
خود پیش افتاد. در این نیمه به نظر می‌رسید برزیل به سمت 

پیروزی حرکت می‌کند.
 گل رایان ویتور ترکیبی از خیال، مهارت و تکنیک عالی بود. 
در حالی که بازیکنان زیادی در محوطه جریمه در انتظار ارسال 
کرنر لوکا کامیلو بودند، این بازیکن توپ را برای رایان ارسال 
کرد و ضربه پای چپ این بازیکن، توپ را به تور دروازه ایران 
رساند. برزیل برتری خودش را دقایقی بعد و با شوت دیگری از 
رایان دوبرابر کرد. این توپ در ادامه به ابوالفضل زمانی برخورد 

کرد و وارد دروازه ایران شد. 
ایران به هیچ وجه ناامید نشد و با قدرت و هدف تازه‌ای در 
نیمه دوم به زمین آمد. آنها هر زمانی که به یک‌سوم دفاعی 
برزیل می‌رسیدند، یک تهدید بودند و در دقیقه 51، روی 
حرکت و شوت یعقوب براجعه به گل رسیدند. آنها در دقیقه 
69 با گل بازیکن تازه‌وارد یعنی کسری طاهری که توپ را از 
بین پاهای فیلیپه گابریل عبور داد، بازی را به تساوی کشاندند. 
ضربه تمام‌کننده اسماعیل قلی‌زاده پس از یک حرکت ترکیبی 
سریع، بازگشت استثنائی ایران را رقم زد. برزیل فشار را برای 
زدن گل تساوی بیشتر کرد که به نتیجه نرسید. سوت پایان 
بازی هم جشن و سرور را به جمع بازیکنان و کادر فنی ایران 

آورد.« 
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گفت‌وگو

  کوتاه 
 فارس: تیم فوتبال 7 نفره ایران با پیروزی 2 بر صفر 
لیا، ضمن قهرمانی در رقابت‌های قهرمانی  مقابل استرا
آسیا به صورت مستقیم جواز حضور در رقابت‌هایی جهانی 
اسپانیا را کسب کرد. در این دیدار مسلم محرابیان و عباس 
ترابی گل‌های تیم کشورمان را به ثمر رساندند. در پایان این 
تورنمنت، وحید نواب به عنوان بهترین دوازه‌بان و عباس 
ترابی به عنوان آقای گل رقابت‌ها معرفی شدند. در دیدار 
رده‌بندی هم ژاپن با 3 گل تایلند را شکست داد تا در جایگاه 
سوم قرار بگیرد. در این دوره از رقابت‌ها فرهاد نفرزاده و 
فریده یوزباشی به عنوان 2 دکتر کلاس‌بند بودند تا از این 
پس فوتبال جانبازان و توان یابان بابت تثبیت کلاس‌ها و 

حضور در رویدادهای پیش‌رو دغدغه‌ نداشته باشند. 
ایسنا: روزنامه الریاضیه عربستان مدعی شد که باشگاه 
سپاهان بعد از بازنده‌شدن در بازی برابر الاتحاد تصمیم 
گرفت که به دادگاه حکمیت ورزشی شکایت کند. به گزارش 
الریاضیه، سرانجام کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا حکم دیدار سپاهان برابر الاتحاد را اعلام کرد. طبق 
اعلام AFC باشگاه ایرانی سه بر صفر بازنده اعلام و ۲۰۰ هزار 
یورو هم جریمه شد. باشگاه سپاهان به این حکم اعتراض 
و تصمیم دارد به دادگاه بین‌المللی CAS شکایت کند به 
این امید که حکم AFC را تغییر دهد. سمیح الطنظاش، 
کارشناس در امور سیاسی و ورزشی، در این زمینه گفت: این 
 AFC احتمال زیاد است که دادگاه حکمیت ورزش هم حکم
را تایید کند و باز هم سپاهان سه بر صفر بازنده اعلام شود. 
در این گروه الاتحاد با وجود شکست برابر نیروی هوایی با ۹ 
امتیاز در صدر جدول قرار دارد. سپاهان و نماینده عراق هفت 

امتیازی‌اند و آلمالیق هم تیم بدون امتیاز این گروه است. 

بین‌الملل 
  پائولو مالدینی می‌تواند به زودی سمت مدیریت 
ورزشی در تیم الاتحاد عربستان را بر عهده بگیرد. به گزارش 
فوتبال ایتالیا، پائولو مالدینی که ذاتا راست‌پا بود، نیمه اول 
دوران حرفه‌ای‌اش را به‌عنوان مدافع چپ بازی کرد و بعد هم 
به قلب خط دفاعی رفت. پائولو مالدینی بیش از ۹۰۰ بازی با 
آث میلان انجام داد و ۷ اسکودتو و ۵ لیگ قهرمانان اروپا )دو 
مورد از آنها جام باشگاه‌های اروپا هستند( را به دست آورد. او 
۲۵ فصل در خدمت روسونری بود و یکی از بهترین مدافعان 
تاریخ محسوب می‌شود. فابریتزیو رومانو خبر داد کاپیتان 
افسانه‌ای سابق میلان جدی‌ترین نامزد برای تصدی پست 
مدیر فنی در تیم الاتحاد است. مالدینی بعد از اخراجش از 
میلان بیکار بوده است و حالا قصد دارد بار دیگر به فوتبال 
بازگردد. او مدتی در روسونری به عنوان مدیر فنی فعالیت 
داشت. مالدینی در دوران مدیریتش در سن سیرو فعالیت 
خوبی از خود نشان داد ولی در نهایت در تابستان از سمتش 
اخراج شد. تیم عربستانی در حال حاضر کریم بنزما برنده 
سابق توپ طلا و همچنین انگولو کانته، فابینیو برزیلی و 
لوئیز فیلیپه مدافع سابق لاتزیو را در اختیار دارد و اخیرا 
نونو اسپریتو را از سمت سرمربیگری‌ برکنار کرده است. پس 
از برکناری نونو اسپریتو سانتو در روز چهارشنبه، اولویت 
فوری الاتحاد، یافتن مربی جدید است و باید دید سران این 
تیم عربستانی چه کسی را به عنوان سرمربی جدید انتخاب 
خواهند کرد. الاتحاد در نخستین بازی پس از اخراج سرمربی 
پرتغالی‌اش توانست پیروزی پر گلی را با درخشش بنزما 
به دست آورد. الاتحاد توانست با نتیجه چهار بر دو ابهاء را 
شکست دهد. بنزما ستاره الاتحاد در این بازی بود و توانست 
سه گل به ثمر برساند و یک پاس گل هم بدهد تا نشان دهد 
که بعد از اخراج سرمربی پرتغالی روحیه و انگیزه لازم را به 

دست آورده است. 

 ناراحتی فرنگی‌کار ایران 
 پس از کسب مدال برنز آسیا

 ایسنا: دو شمشیرباز ایران از جدول اصلی 
انفرادی جام‌جهانی الجزایر حذف شدند. جدول 
انفرادی اصلی جام‌جهانی شمشیربازی سابر 
الجزایر برگزار شد و دو بازیکن ایران به رقابت 
پرداختند، اما تا مرحله یک شانزدهم نهایی 
پیش رفتند. محمد رهبری در مرحله یک سی‌ و 
دوم نهایی برابر شمشیرباز تونس شکست خورد. 
علی پاکدامن ابتدا نماینده رومانی را شکست داد 
و در مرحله یک شانزدهم نهایی مقابل سابریست 
آمریکا بازی را واگذار کرد. رهبری از جدول 
مقدماتی وارد جدول اصلی شده بود اما پاکدامن 
از آنجا که جزو ۱۶ نفر اول رنکینگ جهانی 

است، مستقیم در جدول اصلی بازی کرد. 

منهای فوتبال 

 اعجوبه جدید فوتبال جهان: 
 نستوری  از هالند هم بهتر است!

بایرن مونیخ در آستانه به خدمت گرفتن 
نستوری ایرانکوندا، اعجوبه تیم آدلاید یونایتد 
از لیگ استرالیا است. رسانه‌های آلمانی تایید 
کرده‌اند که انتقال ایرانکوندا به بایرن مونیخ 
تقریبا نهایی شده است. تنها مانع مهم باقی مانده، 
مقررات فیفا است که جابه‌جایی این وینگر به اروپا 
تا ۱۸ سالگی را منع می‌کند. هزینه این انتقال به 
اضافه پاداش و برخی بندها ۶ میلیون دلار اعلام 
شده است. او با این انتقال به گرانقیمت‌ترین فروش 
لیگ استرالیا تبدیل می‌شود. ایرانکوندا اصالتاً اهل 
تانزانیاست و پیش از این توجه چندین باشگاه 
مطرح اروپایی از جمله لیورپول، میلان و اینتر را 
به خود جلب کرده بود. نکته جالب خرید جدید 
بایرن مونیخ این است که رسانه‌های اروپایی او را 
بهتر از ارلینگ هالند می‌دانند که با درخشش در 

سالزبورگ اتریش به دورتموند منتقل شد. 

 ویژه

دیدار سخت در نصف جهان 

دیدار تیم‌های سپاهان و پرسپولیس در ورزشگاه نقش 
جهان اصفهان برگزار خواهد شد. بازی بسیار سختی برای 
هر دو تیم خواهد بود و شرایط سپاهان را بهتر می‌بینم، 
دلیل آن هم بازی‌های اخیر دو تیم است. پرسپولیس مقابل 
ملوان و صنعت نفت در لیگ و برابر استقلال تاجیکستان 
در آسیا، مساوی کرد. سرماخوردگی هم در این تیم ادامه 
داشته و به لحاظ جسمانی و روحی و روانی وضعیت خوبی 
ندارد. سپاهان برابر نساجی مساوی کرد و در خانه به 
ملوان باخت ولی برابر آلمالیق ازبکستان ۹ بر صفر برنده 
شد و برای همین شرایط روحی روانی بسیار خوبی دارد. 
از لحاظ فیزیکی هم وضعیت تیم خوب است و ویروس 
سرماخوردگی در تیم نیست. برد پرگل مقابل حریف 
ازبکستانی باعث شده تا تساوی در خانه نساجی و شکست 
بر ملوان فراموش شود و ژوزه مورایس تیم  خانگی برا
آماده‌تری نسبت به یحیی گل‌محمدی دارد. بازیکنان 
سپاهان روی حمایت هواداران در نقش جهان حساب باز 
کرده‌اند و باید منتظر کسب نتیجه خوبی را داشت. فقط 
امیدوارم تا قضاوت تیم داوری به بهترین شکل ممکن 
باشد و هیچ تیمی از اشتباهات داوری متضرر نشود. در 
مورد افزایش اشتباهات داوری در این فصل از رقابت‌های 
لیگ برتر باید بگویم علت ضعف در قضاوت داوران این 
است که کمیته داوران فدراسیون فوتبال مثل گذشته در 
 AFC شهرستان‌ها کار نمی‌کند. باید از کمیته داوران فیفا و
کمک گرفته شود و فدراسیون و سازمان لیگ با جدیت 
بیشتری ورود کنند. گزارش‌های خوبی داده نمی‌شود و به 
نظرم در برخی قضاوت‌ها جانبداری می‌شود. کلاس‌های 
دانش‌افزایی و آمادگی جسمانی در شهرستان‌ها گذاشته 
نمی‌شود و از طرفی دیگر داوران در طول فصل کمتر 
در تست‌های آمادگی جسمانی شرکت می‌کنند. برای 
همین هم با شروع بازی‌ها شاهد هستیم داوران دچار 
مشکل در زانو یا همسترینگ خود می‌شوند و متأسفانه 
این داوران جریمه نمی‌شوند تا به لیگ‌های پایین‌تر بروند. 
جایگزین‌های خوبی برای داوران نداریم و به همین خاطر 
هم قضاوت‌ها پر ایراد شده و بیشتر تیم‌ها معترض هستند. 

سید مهدی سید علی داور سابق فوتبال 
کشورمان در خصوص مشکلات این فصل داوران 

لیگ برتر صحبت کرد. 
  نظر شما درباره تصویب بدیهیات در 
جلسه کمیته داوران با حضور مهدی تاج 

رئیس فدراسیون فوتبال چیست؟
ورود فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ به جلسه 
داوری جای امیدواری دارد و نشان می‌دهد رئیس 
فدراسیون اهمیت موضوع را درک کرده است. 
حتما یک معضلی وجود داشته که لزوم برگزاری 
چنین جلسه‌ای وجود داشته و تصمیمات اصولی 
و منطقی گرفته شده که به صورت کوتاه مدت 
اثرگذار است. حلقه مفقوده داوری نیاز به یادآوری و 
رفع ایرادهای مشکلاتی است که در طول برگزاری 
مسابقات به وجود می‌آید و می‌توان با برگزاری 
حداقل دو هفته یک بار مشکلاتی که وجود داشته 
نسبت به رفع آنها اقدام کرد. اگر بازخورد لازم را 
داشته باشد به سود داوری خواهد بود، اما اگر بدون 
دلیل و راهکار وبینارها برگزار شود کمکی نمی‌کند. 
بحث دیگر قابل تأمل این است که داوران نباید از 
آمادگی جسمانی به دور باشند. در برخی بازی‌ها 
در حالی که هفته نهم را پشت‌سر گذاشتم کاملًا 
مشخص است داور اضافه وزن دارد و کیلوهای 
اضافی باعث می‌شود تا یک داور نتواند در تمامی 
صحنه‌ها حضور به موقع داشته و قضاوت دقیقی را 
ارائه کند. داوران پیش از شروع فصل تست آمادگی 
جسمانی می‌دهند و تست بعد در نیم فصل است. 
داوران باید در زمان‌های دیگری هم بیزینس چک 
شوند تا سطح آمادگی قابل قبولی داشته باشند. 
موضوع مغفول مانده آمادگی روحی داوران است. 
داوران نیاز به روانشناس ورزشی دارند. اگر این نیاز 
مبرم نادیده گرفته شود و داوران نتوانند مشکلات 
و معضلات خود را با روانشناس ورزشی در میان 
بگذارند دچار مشکلات بزرگ‌تری می‌شوند. با 
توجه به اینکه ۹ هفته از بازی‌های این فصل لیگ 
برتر می‌گذرد تصمیم‌های داوران در نتایج تأثیر 
مستقیم و غیرمستقیم داشته است. امیدوارم 
داوران کشورم بتوانند با آرامش به قضاوت بپردازند 
و اثرات جلسه با رئیس فدراسیون فوتبال به شکل 
مثبتی در مسابقات دیده شود. در جلسه کمیته 
داوران با رئیس فدراسیون فوتبال بدیهیاتی که 
اجرا نشده بود به تصویب رسید. انتقاداتی درباره 
عدم رسیدگی به داوران وجود داشت از جمله 
اینکه به فصل سرما نزدیک می‌شویم ولی لباس 
گرم و آستین بلند برای داوران در نظر گرفته نشده 
است. وقتی اسپانسر وجود دارد امکان تهیه لباس 
گرم وجود دارد و همه منتقدان غرض و مرض 
شخصی ندارند. افراد منتقد با رفع ایرادها افراد 
موافق می‌شوند چون هدف آنها اعتلای جایگاه 

داوری است. 
  در مورد اینکه در دیدار تراکتور و 
نساجی از هفته نهم لیگ برتر با اشتباه 
فاحش داوری به سود نماینده تبریز به پایان 

رسید، چه نظری دارید؟
 یا محسن حکیم کمک داور دوم آن بازی 
صحبت کردم و او گفت ابتدا تصور کرده آفساید 
بوده بعد به تصمیم خود شک کرده و داور اول را 
صدا کرده، به او گفته گل سالم است. اگر داوران ما 
آرامش فکری، استراحت مناسب و پرواز به موقع 
داشته باشند همه تمرکز خود را روی قضاوت خود 
می‌گذارند اما زمانی که درگیری ذهنی داشته 
باشند آش همان آش و کاسه همان کاسه می‌شود. 

مهدی اخوان 
کارشناس فوتبال 

سید مهدی سیدعلی:
در جلسه کمیته داوران، 
بدیهیاتی که اجرا نشده 

بود به تصویب رسید

لیونل مسی، ستاره اینترمیامی، 
از هشتمین توپ طلایش برابر 
چشمان هواداران مشتاق این 
تیم رونمایی کرد. این رونمایی 
قبل از دیدار دوستانه اینتر 
میامی مقابل نیویورک سیتی 

رخ داد. 

اورتون در حال ساخت 
ورزشگاهی در منطقه 
بارملی مور داک است 
و حالا سازه اصلی آن 
شکل گرفته و تصاویر 
جذابی از آن منتشر شده 

 . ست ا

صفحه رسمی لیگ آمریکا 
MLS نام دروازه‌بان برنده 
جایزه مهار برتر سال را اعلام 
کرد. رومن سلنتانو با سیو 
استثنایی خود در بازی برابر 
کلمبوس، این جایزه را کسب 

کرد. 

ت
شــ

س نو
        جایزه   رونمایی ورزشگاه اورتونعک

تداوم صدرنشینی استقلال با شکست تراکتور 

ال‌کلاسیکوی وطنی در نقش جهان 

رجب‌زاده: داورانی که تحت تأثیر قرار می‌گیرند، به دسته‌های پایین‌تر بروند 

آرمان ملی: تیم‌های سپاهان و پرسپولیس 
در حالی امروز به مصاف هم می‌روند که روز 

گذشته دیگر مدعیان مقابل هم قرار گرفتند. 
  دیدار مدعیان 

دو تیم استقلال و تراکتور روز گذشته 
مقابل هم صف‌آرایی کردند. دقیقه 8 موقعیت 
خوب گلزنی روی اشتباه حسینی برای 
تراکتور که ضربه رستمی به بیرون رفت. 
دقیقه 25 اشتباه مدافعان تراکتور موجب 
شد تا مهاجمان استقلال و آرش رضاوند در 
موقعیت خوبی قرار بگیرند که توپ راهی کرنر 
شد. دقیقه 26 ایمان سلیمی با یک ضربه سر و 
روی پاس مهدی مهدی‌پور از روی نطقه کرنر 

توانست دروازه تراکتور را باز کند. دقیقه 50 
نفوذ و ارسال ابوالفضل جلالی از سمت چپ 
موجب شد تا گوستاوو بلانکو با یک ضربه 
سر دروازه تراکتور را برای دومین بار باز کند. 
دقیقه 55 واکنش به موقع حسینی مانع از 
گلزنی تیم تراکتور شد. دقیقه 62 واکنش 
پورحمیدی روی ضربه سر ایمان سلیمی، 
مانع از گلزنی مجدد مدافع استقلال شد. 
دقیقه 80 ضربه قیچی نعمتی از کنار دروازه 
استقلال به بیرون رفت. دقیقه 81 ارسال 
خطرناک محمد قنبری روی دروازه استقلال 
که نزدیک بود توپ به صورت مستقیم وارد 
دروازه شود، اما سیو سید حسین حسینی 

که توپ را از روی خط دروازه برگشت داد. 
استقلال با این پیروزی به صدرنشینی خود 

ادامه داد. 
  پیش بازی 

دیدار تیم‌های پرطرفدار تهران و اصفهان 
که در بعضی از فصول در دو در همه رقابت‌ها 
از دهه ۴۰، سپاهان ۲۰ بار و پرسپولیس 
۲۸ بار پیروز شده‌اند، ضمن اینکه ۳۶ دیدار 
نیز با نتیجه تساوی به پایان رسیده است، 
همچنین تاکنون ۱۹۱ گل در بازی‌های دو 
تیم زده شده است که ۸۵ گل سهم سپاهان 
و ۱۰۶ گل سهم پرسپولیس بوده است. دو 
دیدار فصل گذشته لیگ برتر دو تیم نیز با 

یک تساوی و یک پیروزی برای سپاهان 
همراه بود. مصاف‌های دو تیم در اصفهان 
معمولاً با گل‌های کمی همراه بوده است. 
در ۴۰ دیداری که دو تیم در اصفهان برگزار 
کرده‌اند، سپاهان ۱۱ بار و پرسپولیس ۸ بار به 
پیروزی رسیده‌اند. از آخرین برد پرسپولیس 
برابر سپاهان در چارچوب رقابت‌های لیگ 
برتر آن هم در ورزشگاه نقش جهان نزدیک 
به دو دهه می‌گذرد، پرسپولیس آخرین 
بار دی‌ماه ۱۳۸۲ موفق به شکست سپاهان 
در نقش‌جهان شد و از آن زمان تاکنون در 
چارچوب رقابت‌های لیگ برتر موفق به 
شکست سپاهان در نقش جهان نشده است. 

مهدی رجب‌زاده سرمربی فجر سپاسی شیراز معتقد است 
برخی از داوران حاضر در لیگ یک که تصمیمات آنها از 
جوسازی تماشاگران یا نیمکت‌نشینان تیم‌ها تأثیر می‌پذیرد، 

باید در لیگ‌های دسته‌های پایین‌تر تجربه کسب کنند. 
  صدرنشینی فجر 

مهدی رجب‌زاده درباره بازگشت تیم فوتبال فجر سپاسی 
شیراز به صدر جدول لیگ دسته اول فوتبال با غلبه بر استقلال 
آبی‌پوش ملاثانی، به تسنیم گفت: با پشتیبانی باشگاه و تلاش 
بازیکنان همچنان در کورس بالای جدول هستیم. ما دو هفته 
پیش هم صدرنشین بودیم و فاصله تیم‌های بالای جدول اینقدر 
کم است که یک تساوی، همه چیز را تغییر می‌دهد. روند 
خودمان را از ابتدای فصل حفظ کردیم و بازیکنان با انگیزه 

بالایی به میدان می‌روند. 
  نتایج سینوسی فجری‌ها

وی در مورد نتایج سینوسی فجری‌ها طی هفته‌های اخیر 
بیان کرد: این اتفاق در لیگ‌های بزرگ دنیا هم می‌افتد. در 
لیگ برتر هم می‌بینیم یک هفته استقلال صدرنشین است و 
یک هفته پرسپولیس. هیچ تیمی نمی‌تواند همه بازی‌ها را ببرد 
و هیچ تیمی شکست‌ناپذیر نیست. مطابق هدف خودمان جلو 
می‌رویم و خدا را شکر نوسان زیادی نداریم. رقبای ما نیز همین 
شرایط را دارند و به آینده امیدوار هستیم. می‌دانیم حفظ صدر 

جدول از صعود به این جایگاه دشوارتر است. 
  اشتباهات داوری 

سرمربی فجر سپاسی در مورد اشتباهات داوری بعضاً عجیبی 
که در لیگ یک به چشم می‌خورد، عنوان کرد: داوران همانند 
سایر اعضای جامعه فوتبال برای ارائه بهترین عملکرد تلاش 
می‌کنند. اشتباهات داوری همیشه وجود دارد و هفته گذشته 
لیگ برتر هم اشتباهات وحشتناکی داشت. این اتفاق در لیگ 
دسته اول هم می‌افتد و نوسان موجود در داوری لیگ برتر، 
به لیگ یک هم سرایت کرده است. شاید داوران تحت فشار 
بازی‌ها، فضای ورزشگاه و شلوغ‌کاری برخی نیمکت‌ها باشند. 
رجب‌زاده با بیان اینکه فوتبال ایران با مسائلی چون جوّسازی 
نیمکت‌نشینان دست و پنجه نرم می‌کند، خاطرنشان کرد: 
باید فضا را آرام‌تر کنیم تا داوران عملکرد خوبی داشته باشند. 
با این حال گاهی اوقات تصمیماتی در زمین گرفته می‌شود که 
ذهن‌ها خراب می‌شود. مثلًا گاهی یک صحنه پنالتی کاملًا 
محرز اتفاق می‌افتد که اگر کسی در عمر خودش فوتبال بازی 
نکرده باشد، می‌فهمد که این برخورد پنالتی بوده است. گاهی 
اوقات هم یک برخورد معمولی، پنالتی تشخیص داده می‌شود. 
وی با بیان اینکه داوران فوتبال کشورمان تحت فشار زیادی 
قرار دارند، تصریح کرد: آنها گاهی اشتباهی می‌کنند که مسیر 
بازی عوض می‌شود. این مسائل در فوتبال ما وجود دارد و در 

لیگ دسته اول زیاد رخ می‌دهد. در لیگ برتر هم صدای همه 
مربیان درآمده و باشگاه‌ها بیانیه صادر می‌کنند. توقع داریم 
داورانی که تحت تأثیر فضای بازی و جنجال‌های کنار زمین 
قرار می‌گیرند، به دسته‌های پایین‌تر بروند تا باتجربه شوند 
یا روی آنها کار شود! سرمربی فجر سپاسی با اشاره به سپرده 
شدن داوری چند مسابقه یک تیم به یک داور اظهار داشت: باید 
از داوران قدرتمندی استفاده شود تا تیم‌ها ضرر نکنند. عوامل 
برخی باشگاه‌ها به این مسأله اشاره می‌کنند که یک داور خاص، 
تعداد زیادی از بازی‌های یک تیم را سوت می‌زند. نمی‌خواهم 
این مسئله را مغرضانه یا عمدی بدانم، اما حرف و حدیث‌های 
زیادی ایجاد می‌کند. خداداد افشاریان )رئیس کمیته داوران( 
زحمت زیادی می‌کشد و از او می‌خواهم در این زمینه بیشتر 

دقت کند. 
  ذوب‌آهن 

وی درباره شرایط ذوب‌آهن اصفهان در لیگ بیست‌وسوم 
که سال‌ها با پیراهن این تیم به میدان می‌رفت، خاطرنشان 
کرد: ذوب‌آهن امسال پیشرفت خوبی نسبت به فصل گذشته 
داشته و در جایگاه خوبی از جدول )رده پنجم( قرار گرفته است. 
این تیم چند سال به مرز سقوط هم رسید، اما در این فصل به 
آرامش خوبی رسیده است و تیم قدرتمندی در اختیار دارد. 

امیدوارم در ادامه راه موفق باشد. 

ایران ایران ۳۳ -    برزیل  -    برزیل ۲۲
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